
MATERIAL BEZ OSOBNlcH ÚDAJŮ 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 66 

DNE: 22.5.2017 JEDNACí ČíSLO: 1085/2017/TSBM 

NÁZEV: 
Informace o rekonstrukci vzduchotechniky jídelny 3. ZŠ 

ANOTACE: Cena rekonstrukce vzešlá z elektronické aukce je ve výši 3 . 115 . 000Kč. K zajištění 
dila je nutné, aby RM schválila usnesení o uložení odvodu z investičního fondu 3. ZŠ 
v dohodnuté výši. Toto usnesení bude podkladem pro převod finančních prostředků do rozpočtu 
města. 

NÁVRH USNESENí: 
Rada města se seznámila s problematikou rekonstrukce vzduchotechniky jídelny na 3. ZŠ a 
ukládá řediteli příspěvkové organice odvod z investičního fondu ve výši 237tis. Kč do rozpočtu 
města. 

Starosta města: Místostarosta města : Tajemník MěU: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: Odbor finanční : 

Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního Odbor stavební: 
plánování: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor občansko-správní a OlU: 

Odbor životního prostředí: Usek tajemníka a správy MěU : Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: o.s. TSBM Předkládá: ing. Kadlec 



Název materiálu: Informace o rekonstrukci vzduchotechniky jídelny 3. ZŠ 

Počet stran: 1 

Počet příloh : O 

Popis: Cena rekonstrukce vzešlá z elektronické aukce je ve výši 3 . 115 . 000Kč . K zajištění díla je 
nutné, aby RM schválila usnesení o uložení odvodu z investičního fondu 3. ZŠ v dohodnuté 
výši. Toto usnesení bude podkladem pro převod finančních prostředků do rozpočtu města. 

Geneze případu 

Návrh řešení 
• Na pokrytí nákladů je možné využít nevyčerpaných prostředků z již dokončených akcí a 

zároveň využít investičního fondu 3. ZŠ. 

Varianty návrhu usnesení 
• nejsou 

Doporučení předkladatele 

Využít ušetřených prostředků a investičního fondu na pokrytí akce VZT kuchyně 

Stanoviska 



Rekonstrukce vzduchotechniky (VZT) kuchyně 3. ZŠ 

Do rozpočtu na rok 2017 byla také zařazena akce - 3. ZŠ rekonstrukce VZT jídelny 
s předpokládaným nákladem 2 mil. Kč s tím, že teprve zpracovaný projekt určí cenu díla. 

Při zadávání zpracování projektu jsme došly k závěru, že je nutno přistoupit k celkové změně 
současného řešení. Původní řešení pomocí digestoří bude nahrazeno uzavřeným systémem 
větracího a klimatizačního stropu TPV. Řešení kromě transparentních podhledů osazených 
osvětlením zahrnuje především rekuperátor a bude umožňovat převrátit systém chlazení na 
topení. Vzduchotechnická zařízení budou řešena z hlediska protihlukových a protivibračních 
opatření. 

Cena díla po el. aukci je 3 115 OOOKč 

V rozpočtu 2017 byly pro 3. ZŠ alokovány prostředky i na jiné akce, u kterých při realizaci došlo 
k úspoře prostředků . Ty budou využity na částečné uhrazení zvýšení nákladů na realizaci VZT. 
Jedná se o tyto akce uvedené v tis. Kč: 

Název plán skutečnost úspora 

Rozhlas 500 372 128 
Vým. stanice 600 320 280 
Rozvaděč. serv. 100 35 65 
Záložní zdroj 100 25 75 
Kanalizace 500 170 330 

Úspora celkem 878 
V rozpočtu 2000 
Požadavek na investiční fond 237 
Celkem 3115 

Na akci VZT kuchyně je zažádáno o dotaci v předpokládané výši 120.000Kč. Tato částka bude 
zahrnuta do rozpočtu až po obdržení. 




